## **ERKLÄRUNG**

Iris Brandstötter (Healing-Vibes- Energie) erklärt ausdrücklich gegenüber dem Kunden/der Kundin nicht zur Ausübung von Tätigkeiten berechtigt zu sein, die gemäß gesetzlichen Vorgaben den ärztlichen Berufen, den psychotherapeutischen Berufen, den physiotherapeutischen Diensten, sowie Tätigkeiten, die den reglementierten Gewerben wie Lebens- und Sozialberatung vorbehalten sind.

Der Kunde/die Kundin erklärt aus freien Stücken die Hilfestellung in Anspruch zu nehmen und sämtliche Angaben im Zusammenhang mit der Erhebung seines/ihres Zustandes von sich aus zu tätigen, einerseits um darüber in Kenntnis zu setzen, dass ärztliche Behandlungen parallel geführt werden oder aber zum Beispiel eine Schwangerschaft vorliegt oder sonstige Beeinträchtigungen, die für die Erfassung des Gesundheitszustandes von Wichtigkeit sind.

Gesundheitsaussagen werden nur zum Wohlfühlzustand und energetischem Zustand gemacht. Sollten im Rahmen der Sitzungen psychologische oder medizinische Fachbegriffe Gesprächsinhalt werden, so ist mit der Verwendung dieser Begriffe keine Diagnosestellung verbunden.

Ein Besuch bei Iris Brandstötter (Helling- Vibes- Energie) ersetzt keinen Arztbesuch und übernimmt keine Haftung. Es ist kein Ersatz für ärztliche Behandlung, sondern soll als Ergänzung zu sehen sein. Medikamente sollen weiterhin mit Betreuung des behandelnden Arztes genommen werden. Es werden keine Diagnosen gestellt und keine Heilversprechen abgegeben.

Die Behandlung dient der Selbstentwicklung und Anregung der körpereigenen Selbstheilungskräfte als Ergänzung einer medizinischen Behandlung und ersetzt eine solche in keiner Weise.

Bei allen Terminen wird Iris Brandstötter nach bestem Wissen und Gewissen handeln. Sollte ein Fehler beim Übersetzen der sensitiven oder medialen Informationen entstehen, wird keine Haftung übernommen. Es gibt keine Garantie für richtige oder passende Informationen.

Der Kunde/die Kundin hat sich freiwillig für die mediale Beratung, die mediale Heilarbeit entschieden und wird darauf hingewiesen, dass während und nach der Einzelbegleitung die Verantwortung für die Wirkungen und Konsequenzen auf das Alltagsleben selbst übernimmt. Der Kunde/die Kundin bleibt für seine/ihre emotionalen und gedanklichen Reaktionen verantwortlich. Genauso für seine/ihre Handlungen und Entscheidungen, ohne sich dabei auf Iris Brandstötter zu berufen.

Vor-und Zunahme des Klienten:		
Zell am Pettenfirst, am	Unterschrift:	